
 

  

Program 

1. den úterý 16. dubna 2024 

• 5,45 odjezd z Brna, ul. Joštova – před Fakultou sociálních studií MUNI 

• Vorařské muzeum Purkarec       

• Muzeum lesnictví Hluboká nad Vltavou      

• Muzeum koněspřežky České Budějovice     

• Archeoskanzen Trocnov       

Ubytování Český Krumlov (každý pokoj má svou koupelnu – WC a sprchový kout, na pokoji je 
malá lednice a na patře místnost s rychlovarnou konvicí a mikrovlnkou) 
Ubytování je i se snídaní. 
 

2. den 17. dubna 2024 

• Muzeum lesnictví Hluboká nad Vltavou      

• Památka UNESCO Holašovice 

• Volarské muzeum Volary, domy alpského stylu     

• Horní Planá – památník Adalberta Stiftera     

• Schawarzenberský plavební kanál - Expozice Schwarzenberského plavebního kanálu – 
fořtovna Jelení Vrchy        

• Muzeum Hořických pašijí       

Ubytování Český Krumlov. 

 

  



3. den 18. dubna. 2024 

• Freilichtmuseum Ledermühle, St. Oswald bei Freistadt    

• Freilichtmuseum Fürstenhammer, Lasberg     

• Klášter Zwettl         

Návrat do ČR s hygienickými zastávkami cca mezi 18,00-19,00. 

 

Obecné informace 

1.) přihlásit na exkurzi je možné 

od 19. 2. do 4. 3. 2024 pouze pro studenty zapsané v povinném předmětu 

ETMA105 Odborná exkurze 

od 4. 3. do 15. 3. 2024 pro studenty zapsané v povinném předmětu ETBA123 Odborná 

exkurze.  

Po 15. 3. 2024 je rezervace pro studenty výše uvedených předmětů uvolněna a od 18. 3.  

do 29. 3. 2024 se může na zbylá místa přihlásit kdokoliv ze studentů etnologie. 

Při nahlašování je zapotřebí uvést číslo pasu nebo OP (dle požadavku ubytovatele), telefonní 

číslo a složit částku 3000,- Kč u sekretářky Ústavu evropské etnologie M. Maradové 

(maradova@phil.muni.cz). V případě, že se nebudete moci z jakýchkoli důvodů exkurze 

zúčastnit a máte již zaplacenou zálohu, je třeba nalézt náhradníka a nahlásit jeho jméno, 

v opačném případě záloha propadá.   

2.) Hrazeno je: náklady na autobus, ubytování (2 noci se snídaní), vstupy (nepokrývá 

individuální vstupy během individuálního programu).  

3.) Vzhledem k náročnosti časového plánu budou při delších přesunech pouze hygienické 

zastávky, delší zastávky např. na pořízení proviantu nebudou možné. 

4.) Dle aktuální situace může být pořadí navštívených míst mírně modifikováno.  

 

 

 

V Brně 25. 1. 2024      doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D. 

 

 

 

mailto:maradova@phil.muni.cz

